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Toimintakertomus 2018–2019 
 
Puheenjohtajan arvioita kaudesta 2018 – 2019 

 
Vuonna 2018 liitto jatkoi uudistusten tiellä. Mer-
kittäviä rakenteellisia uudistuksia ei kuitenkaan 
tehty vaan pikemminkin pyrittiin luomaan hedel-
mällisempää maaperää jo tehdyille. Eniten kes-
kityttiin näkyvyyden parantamiseen. 

Sponsor Navigaten tekemän tutkimuksen mu-
kaan keilailun kiinnostavuus oli kasvanut vuo-
desta 2017 vuoteen 2018 kolme prosenttiyksik-
köä (12%—>15%). Huomionarvoista on, että yh-
delläkään lajilla ei ollut kasvanut enempää. Tätä 
voidaan pitää todella onnistuneena kehityssuun-
tana. 

Lajin näkyvyyden kohentamiseen on keskitetty 
edelleen merkittävästi resursseja. Hankituilla ku-
vauslaitteilla on pyritty näyttämään kilpailuja 
mahdollisimman laajasti erilaiset ikäryhmät huo-
mioiden.  Keilailuklubin kuvaamista jatkettiin 
myös toinen tuotantokausi - jaksoja on katsonut 
keskimäärin 130 000 ihmistä. 

Markkinoinnin näkökulmasta otettiin merkittävä 
askel, kun liiton palvelukseen palkattiin markkinointi- ja viestintä suunnittelija, jonka vas-
tuualueeseen kuuluu olennaisesti lajin näkyvyyden laajentaminen. Toteutetuista televisi-
oinneista on tehty mediaseurannat, joiden pohjalta saatua dataa on käytetty uusia yhteis-
työkumppaneita hankittaessa. 

Maajoukkuepuolella otimme lisäaskelia kohti ammattimaisempaa toimintaa perustamalla 
harjoituskeskuksen Kuortaneen lisäksi myös Tampereelle. Kansainvälisen kilpailun jatkuva 
koventuminen vaatii panostuksia myös meiltä, jotta pysymme mukana mitalikamppailuissa 
kaikissa arvokilpailuissa, joihin osallistumme. 

Kokonaisuutena tämä on ollut vuosi, jona monta tärkeää asiaa on mennyt eteenpäin. Jär-
jestöelämä ja vapaa-ajankäyttö elävät murrosta, johon myös meidän lajiliittona on kyettävä 
vastaamaan ja tuomaan ihmisille uudenlaisia osallistumisen muotoja. 

 
Perttu Jussila 
puheenjohtaja 
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LIITTOKOKOUS 
 
Suomen Keilailuliiton korkein päättävä elin, kahden vuoden välein kokoontuva liittokokous, 
piti tällä kertaa kokouksensa Salon Keilailuliiton kutsumana 27.10.2018 Hanhivaaran lii-
kuntakeskuksessa. Suomen Keilailuliiton puheenjohtaja Jussila avasi kokouksen ja pyysi 
ehdotuksia kokouksen puheenjohtajaksi. Marko Saarni ehdotti Salon Keilailuliiton puheen-
johtaja Ari Palmia ja hänet valittiin yksimieleisesti kokouksen puheenjohtajaksi. Hän toivotti 
kokousväen tervetulleiksi Saloon.  
Liiton toiminnanjohtajaa ehdotettiin sihteeriksi ja Sami Järvilä valittiin. Pöytäkirjatarkasta-
jiksi valittiin Kaj Kerbs ja Janne Kolhonen Helsingistä, jotka myös toimivat tarvittaessa ään-
tenlaskijoina. 
 
Kokouksessa oli edustettuna 32 jäsenliittoa 79 äänellä 134 mahdollisesta. Jätettyjen valta-
kirjojen ja kokouskutsun perusteella kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätös-
valtaiseksi. 
Uudesta toimintasääntöesityksestä kokouksen puheenjohtaja Ari Palm tarkensi aluksi, että 
kun toimintasäännöt hyväksytään, niin mentäisiin tällä päätöksellä kokous läpi. Suomen 
Keilailuliiton hallitus oli liittovaltuuston kevätkokouksen toimeksiannon perusteella laatinut 
esityksen SKL:n uusiksi toimintasäännöiksi. Säännöt oli ennakkotarkastettu Patentti- ja re-
kisterihallituksessa ja ne olivat sieltä saaneet hyväksynnän. Pääkohtana muutosesityk-
sessä oli liiton hallinnon kolmiportaisesta (liittokokous-liittovaltuusto-liittohallitus) päätök-
sentekomallista luopuminen niin, että ylin päättävä elin olisi kerran vuodessa kokoontuva 
liittokokous ja operatiivisena toimijana olisi liittohallitus. Näin ollen liittovaltuusto jäisi pää-
töksenteosta kokonaan pois. Toimintasääntöjen muutosesitys ei saavuttanut tarvittavaa ¾-
osan enemmistöpäätöstä, joten se hylättiin. 
Helsingin esitti tämän jälkeen toivomusponnen, että hallitus pohtisi enemmän harkiten uu-
sien toimintasääntöjen laatimista ja kysyisi jäsenliitoilta huomiot paremmin ennakkoon. 
Kommentointiaikaa tulisi olla myös reilusti enemmän. 
 
Toiminnanjohtaja Sami Järvilä esitteli lyhyesti läpikäyden kaksivuotiskertomukset kokouk-
selle. Korjauksia ei tullut. Järvilä esitteli myös talousvertailun kahdelta edelliseltä vuodelta 
ja totesi, että liiton talous näyttää tällä hetkellä vakaalta ja hyvältä. Valtionavustusten kri-
teereitä on uudistettu ja sen suhteen pitää olla hereillä. Antidopingohjelmat, yhdenvertai-
suussuunnitelmat ym. ovat osa kriteeristöä. 
Seuraavaksi määrättiin liittovaltuuston jäsenten palkkiot ja matkakorvaukset, joissa jatket-
tiin entistä tapaa, että palkkiota ei makseta ja korvaukset noudattavat valtion matkustus-
sääntöä. 
Toiminnanjohtaja Sami Järvilä esitteli kaksivuotisen toimintasuunnitelman. Hän nosti suun-
nitelmasta esiin tärkeimpiä kohtia. Tärkein ja keskeisin tavoite on uusien jäsenten hankki-
minen muun muassa ensilisenssin avulla. Ranking-kilpailusta on tehty kaksivuotinen yhteis-
työsopimus Bowling Oy:n kanssa, jonka myötä kilpailun järjestämisoikeudet ovat Bowling 
Oy:llä. Finnish Masters-turnauskiertue on käynnistetty. Kiertueella kerätään henkilökohtaisia 
ranking-pisteitä ja ylläpidetään ryhmäkohtaisia top listoja. Listat antavat paremmin reaaliaikai-
sen tiedon keilaajien paremmuudesta. Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikkö valitsi keilailun 
2018 yhdeksi taloudellisesti panostettavista kolmesta MM-lajista. VAU:n kanssa on integ-
roiduttu keilaajien osalta ja vammaiskeilailulle on perustettu oma valiokunta. Sarjatoimintaa jat-
ketaan nykyisessä laajuudessa. Valtakunnansarjojen ja etenkin miesten ja naisten SM-liigan 
kehittämiseen paneudutaan. SM-liigakierrosten markkinointia ja arvostusta parannetaan muun 
muassa livestriimausten kautta. Pelikierrokset on saatava yleisöystävällisemmiksi, jotta katso-
jien ja median kiinnostus saataisiin herätettyä. Keilailun markkinointia kivana harrastuksena 
suunnataan kouluihin entistä enemmän erilaisten hankkeiden kautta. Koulutettujen ohjaajien 
määrää kasvatetaan ja ennen kaikkea koulutuksen laatua parannetaan yhdessä Olympiakomi-
tean muiden tarkkuuslajien kanssa.  
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SKL antaa jäsenliitoille ja keilahalleille apua paikallisen toiminnan kehittämiseksi ja voimista-
miseksi. Senioreille suunnattua kilpailutoimintaa kehitetään edelleen. Ranking-kiertueen ja Fin-
nish Masters turnauskiertueen kategorioissa on huomioitu myös seniorit. Veteraanitoimin-
nassa kansainvälisen toiminnan pääkohde on Pohjoismaiset Veteraanimestaruuskilpailut ke-
säkuussa. Suomen ja Ruotsin lisäksi pyritään saamaan kilpailuihin muutkin Pohjoismaat mu-
kaan. Liitolla on olemassa valmiita konsepteja ohjattuihin junnutunteihin sekä keilakouluihin. 
Markkinoinnissa lisätään toimia keilailun näkyvyyden parantamiseksi tiedotusvälineissä sekä 
sosiaalisessa mediassa. Facebookin ja Instagramin lisäksi kampanjointia laajennetaan Youtu-
been. Jatketaan ponnistuksia keilailulähetysten pitämiseksi Yleisradion kanavilla. Näin  
parannetaan myös mahdollisuuksia yhteistyökumppanien löytämiseksi. Maailman ensimmäi-
sen keilailun ”life-style”- sarjan Keilailuklubin tuottamisessa ollaan mukana.   
Liittohallitus oli päivittänyt Suomalaisen keilailun strategian (Liite 5) ja Järvilä kävi sen läpi 
kokousväelle. Strategiassa tavoitteena on, että keilailu on Suomessa laajimmin harrastettu 
palloilulaji. Strategian sloganin Kaikki keilaa saavuttamiseksi keilailun on oltava näkyvillä, 
keilailun on liikutettava, keilailun on sovittava kaikille ja keilailun on menestyttävä. 
Kun laji on näkyvillä eri medioissa, saamme hallit ensiksi täyteen keilaajia ja sitä myöten 
automaattisesti uusia jäseniä. 
Toiminta- ja talouden kehittämissuunitelmaan sekä strategiaan tehtiin muutama lisäys. Tä-
män jälkeen molemmat hyväksyttiin. 
Siirryttiin valtuuston valintaan. Edustaja Jukka Nurminen ehdotti valtuuston puheenjohta-
jaksi Jarkko Ruohoahoa. Muita ehdotuksia ei tullut ja Ruohoaho valittiin. Edustaja Marja 
Hongisto ehdotti varapuheenjohtajaksi Marko Saarnia. Muita ehdotuksia ei tullut ja Saarni 
valittiin. 
Jäsenliitoilta ei ollut tullut aloitteita. 
 
 
LIITTOVALTUUSTO  
 
Liittovaltuuston kokoonpano 2018–2020 
 
Puheenjohtaja Jarkko Ruohoaho, Savonlinna 
Varapuheenjohtaja Marko Saarni, Turku 
 
varsinainen jäsen I varajäsen  II varajäsen 
 
Helsinki (2)                         
Kaj Kerbs, Helsinki Heikki Sarso, Helsinki   Jorma Pailokari, Helsinki 
Janne Kolhonen, Helsinki Markku Pennanen, Helsinki  Timo Manninen, Helsinki 
Uusimaa (2) 
Jorma Lappeteläinen, Lohja Jukka Löfgren, Vantaa Erkki Arima, Vantaa 
Ilkka Saari, Tuusula Timo Hurri, Kerava  Jukka Nurminen, Porvoo 
Länsirannikko (3) 
Pekka Taavitsainen, Rauma Seppo Kataja, Eura  Keijo Uusitalo, Eurajoki 
Ari Kotiranta, Pori Risto Tuomala, Pori  Malin Jingstål, Åland 
Marja Hongisto, Turku Ari Palm, Salo  Kari Viman, Salo 
Keski-Häme (3) 
Petri Mannonen, Tampere         Hannu Majamäki, Tampere  Tuomas Rissanen, Tampere 
Markus Nevalainen, H:linna  Pentti Rasila, Forssa Timo Forsström, Valkeakoski 
Sami Hänninen, Ylöjärvi Gunilla Lehtinen, Tampere  Mikko Nyman, Ylöjärvi 
Päijät-Häme (1) 
Jarmo Tamminen, Hyvinkää Jouko Leppänen, Riihimäki  Tuula Tamminen, Hyvinkää 
Kaakkois-Suomi (1) 
Tommi Honkanen, Kotka Henry Friman, Loviisa  Mika Vento, Lappeenranta 
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Pohjanmaa (3) 
Taisto Koski, Närpiö Pertti Suvisalmi, Seinäjoki  Tomi Hemminki, Kauhajoki 
Leif Tuomisalo, Kokkola Kari Löfbacka, Ylivieska  Arto Sikkilä, Pietarsaari 
Kati Vähä-Koivisto, Seinäjoki Hillevi Huhta, Kalajoki  Terttu Kohtanen, Kauhajoki 
Keski-Suomi (1) 
Olli Haakana, Jyväskylä Hannu Pääkkönen, Keuruu  Juha Hård, Jyväskylä 
Savo-Karjala (2) 
Kaarlo Kekkonen, Ylä-Savo Jukka Vehviläinen, Kuopio  Miika Harinen, Joensuu 
Kalle Haapanen, Mikkeli Olavi Laukkanen, S:linna Väinö Kauhanen, K-Savo 
Pohjois-Suomi (2) 
Päivi Uusinarkaus, Tornio Tuomas Uusinarkaus, Rovaniemi Jorma Hipsi, Kemi 
Paavo Pakonen, Oulu Juhani Niskanen, Oulu  Mika Saarikivi, Oulu 
 
Naiskeilailun edustaja: Heidi Manninen Helsinki, I-varajäsen Piritta Maja Seinäjoki, II-varajäsen 
Krista Pöllänen Lahti 
Vastuuvalmentaja: Jarmo Ahokas, Lahti 
Kilpailu- ja sarjavaliokunta: Jarmo Tamminen, Hyvinkää 
Teknisen valiokunnan puheenjohtaja: Olli Pakonen, SKL 
Veteraanivaliokunnan puheenjohtaja: Pekka Vuorio, Hämeenlinna 
Nuoriso- ja koulutusvaliokunnan puheenjohtaja: Kai Hildén, Turku 
Markkinointi- ja tulevaisuusvaliokunnan puheenjohtaja: Henri Havusela, SKL 
 
 
Syyskokous 15.12.2018 
 
Suomen Keilailuliiton liittovaltuuston sääntömääräinen syyskokous pidettiin Sokos hotelli 
Vantaalla. Läsnä olivat puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä 18 varsinaista jäsentä ja 
kaksi II varajäsentä. Lisäksi paikalla olivat SKL:n liittohallituksen puheenjohtaja Perttu Jus-
sila ja toiminnanjohtaja Sami Järvilä sekä vastuuvalmentaja, yksi valiokunnan puheenjoh-
taja ja naiskeilailun edustaja. Kokouksen puheenjohtajana toimi Jarkko Ruohoaho ja sih-
teerinä Sami Järvilä. 
Kokouksen esityslista oli toimintasääntöjen mukainen. 
Liittovaltuuston puheenjohtaja Jarkko Ruohoaho avasi uuden valtuuston ensimmäisen 
kokouksen toivottamalla kaikki lämpimästi tervetulleiksi. Avauksen jälkeen Ruohoaho antoi 
puheenvuoron hallituksen puheenjohtaja Perttu Jussilalle, joka kertoi tapahtumista men-
neeltä kaudelta. Yhteistyösopimus Coxan kanssa on laatuaan merkittävä SKL:lle. Yhden-
vertaisuuden toteutumisesta oli esimerkkinä integroituminen VAU:n keilaajien myötä. OKM 
ei kuitenkaan suoraan huomioinut tätä liikuntajärjestöjen yleisavustuksessa, mutta erityis-
haun kautta myöhemmin liitto sai tukea 12 000 euroa. Maajoukkuetoimintaa on kehitetty 
urheilullisempaan suuntaan muun muassa päävalmentajan palkkaamisen myötä. Toinen 
merkittävä asia oli harjoituskeskuksen perustaminen Tampereelle. SKL:n rahaa ei perusta-
miseen käytetty. Koulutuspuolelle panostettiin palkkaamalla koulutuskoordinaattoriksi osa-
aikaisesti Jaana Puhakka. Naiskeilailun työryhmä myös perustettiin.  
 
SKL:n toiminnanjohtaja kävi läpi kauden 2017-2018 toimintakertomusta ja kertoi, että se oli 
toimitettu hyvissä ajoin tutustuttavaksi valtuuston jäsenille.  
Kansainvälinen menestys oli jälleen hieno 23 arvokilpailumitalin myötä. Muutamia uudis-
tuksiakin tehtiin kauden aikana. Yksi merkittävä uudistus oli SM-liigojen formaatin muutos. 
Toinen merkittävä uudistus oli ensilisenssin lanseeraaminen. Liiton ulkoasua myös uudis-
tettiin muun muassa uuden logon myötä. Uusia yhteistyökumppanuuksia myös solmittiin. 
Toimiston henkilöstöpuolella uusina työntekijöinä aloittivat viestintä- ja markkinointisuunnit-
telijana Henri Havusela ja palvelukoordinaattorina Eeva Niskanen, jonka tilalle tuli myö-
hemmin Tiina Keiriö. 
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Toiminnanjohtaja esitteli hallituksen esityksen SKL:n toimijoiden palkkioiksi. Hallinnon kor-
vauksiin ja palkkioihin vuodelle 2019 ei tehty muutoksia edellisvuodesta.   
 
Liittymis- ja jäsenmaksuista hallituksen esitys oli, että henkilöjäsenmaksuja korotettaisiin 
aikuis- ja juniorijäseniltä kolme (3) euroa. Uudet jäsenmaksut olisivat; aikuiset henkilöjäsen 
40 euroa, juniorijäsen 15 euroa. Perusteluina on keilaajien tapaturmavakuutusmaksujen 
nousu vuonna 2019 yhteensä n. 20 000 eurolla kasvaneiden tapaturmien seurauksena. 
Seurojen jäsenmaksu pysyisi ennallaan, samoin ensilisenssimaksu.  Liittymismaksua ei 
esitetty perittävän. Valtuusto hyväksyi esityksen. 
 
Siirryttiin käsittelemään vuoden 2019 talousarviota. Toiminnanjohtaja kävi läpi hallituksen 
esittämää talousarviota. Valtionapujen oletetaan säilyvän ennallaan vuonna 2019. Olym-
piakomitean Huippu-urheiluyksikön tukipäätös oli jo saatu 37 000 eurosta. Budjetin raken-
netta oli muotoiltu nyt selkeämmäksi ja muun muassa tilien sisältöjä tarkennettu oikeille 
paikoille. Budjetin loppusumma nousi muutaman vuoden alituksen jälleen takaisin yli mil-
joonaan. Käsittelyn jälkeen valtuusto hyväksyi hallituksen esityksen vuoden 2019 talousar-
vioksi. Valtuusto hyväksyi myös puheenjohtaja Jussilan esityksen liittomme osallistumi-
sesta maaliskuussa Pariisissa keilattaviin juniorien ensimmäisiin MM-kilpailuihin. Ilmoittau-
tumisprosessi ja tiedotus World Bowlingin suunnalta on ollut kisojen suhteen huonoa. MM-
kilpailuja ei ole budjetoitu talousarvioon, mutta arviolta n. 8 500 euron kustannukset pysty-
tään kustantamaan huippu-urheilubudjetin sisältä. 
 
Hallitusvaalit olivat vuorossa seuraavana. Nykyinen puheenjohtaja oli jo aiemmin ilmoitta-
nut olevansa käytettävänä tehtävään. Muita ehdokkaita ei ollut. 
Liittovaltuusto valitsi yksimielisellä päätöksellä Perttu Jussilan jatkamaan puheenjohtajana. 
Turun Keilailuliitto oli esittänyt nykyistä hallituksen varapuheenjohtaja Raimo Palokoskea. 
Muita esityksiä ei ollut. Palokoski valittiin yksimielisellä päätöksellä jatkamaan tehtävässään. 
Toiminnanjohtaja luki läpi hallituksen jäsenehdokkailta tulleet kirjalliset esittäytymiset. Koska 
hallituksen jäseniksi oli ehdokkaina 10 henkilöä eli enemmän kuin kahdeksan valittavaa, 
jouduttiin jäsenistä äänestämään.  Ennen kuin siirryttiin äänestykseen, hyväksyttiin jo aikai-
semminkin käytössä ollut suhteellinen vaalikäytäntö, jossa jokainen äänioikeutettu laittaa 
paperille järjestykseen kahdeksan henkilöä ja että ensimmäiseksi laitettu ehdokas saa kah-
deksan ääntä, toiseksi seitsemän jne.  
Kokouksen alussa ääntenlaskijaksi ja pöytäkirjantarkastajaksi valittu Kolhonen vaihdettiin 
Kerbsiin Kolhosen ollessa ehdolla hallitusvaalissa. 
Hallituksen varsinaisiksi jäseniksi ja heidän henkilökohtaisiksi varajäsenikseen valittiin  
äänestyksen jälkeen: 
 
Koivukangas Jani, Paimio, ääniä 102         varajäsen Palm Ari, Salo 
Hyvönen Arto, Kuopio, ääniä 97                  varajäsen Immonen Juha, Varkaus 
Kauppi Ossi, Oulu, ääniä 81                        varajäsen Niskanen Juhani, Oulu 
Kallio Jari, Jämsänkoski, ääniä 80              varajäsen Impola Hannele, Lahti 
Kolhonen Janne, Helsinki, ääniä 78            varajäsen Spora Risto, Helsinki 
Ratia Jari, Espoo, ääniä 68                          varajäsen Nurminen Jukka, Porvoo 
Lehtimäki Sami, Seinäjoki, ääniä 67           varajäsen Nyblom Jakob, Kokkola 
Räikkönen Jaakko, Rauma, ääniä 54         varajäsen Lehtoruusu Arto, Pori 
 
Risto Spora, Helsinki (52 ääntä) ja Ari Palm, Salo (41 ääntä), jäivät äänestyksessä hallituk-
sen ulkopuolelle.  
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SKL:n tilintarkastajiksi valittiin BDO Oy tilintarkastusyhteisöstä Juha Selänne (KHT) ja Ari 
Lehto (KHT ja JHT). Heidän varalle tulivat valituiksi Sari Isaksson (KHT ja JHT) BDO Oy 
tilintarkastusyhteisöstä ja Riku Kärnä (KHT) Truedot Oy:stä. 
Jäsenliitoilta ei ollut tullut aloitteita. 
 
 Kevätkokous 11.5.2019 
 
Suomen Keilailuliiton liittovaltuuston sääntömääräinen kevätkokous pidettiin Sokos hotelli 
Vantaalla. Läsnä olivat puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä 12 varsinaista jäsentä ja 
kaksi varajäsentä. Lisäksi paikalla olivat SKL:n liittohallituksen varapuheenjohtaja Raimo 
Palokoski, toiminnanjohtaja Sami Järvilä ja vastuuvalmentaja Jarmo Ahokas. 
Jarkko Ruohoaho toimi kokouksen puheenjohtajana ja kutsui kokouksen sihteeriksi Sami 
Järvilän.  
Liittovaltuuston puheenjohtaja Jarkko Ruohoaho avasi kokouksen toivottamalla kaikki läm-
pimästi tervetulleiksi. Avauksen jälkeen Ruohoaho antoi puheenvuoron hallituksen varapu-
heenjohtaja Raimo Palokoskelle, joka kertoi ajankohtaisia asioita hallitustyöstä.  
Kahdella keihäänkärjellä mennään tämä vuosi. Nämä ovat Kaikki keilaa ja kilpakeilailun 
kehittäminen. Syksyllä tehdään kattava jäsenkysely, jonka pohjalta ryhdytään toimiin. Maa-
joukkuetoiminnan kehitystulokset ovat olleet erinomaisia ja siellä on hyvä ”pöhinä” päällä. 
Toimistollakin uudet työntekijät ovat sopeutuneet tehtäviinsä hyvin ja aistittavissa on hyvä 
henki. 
 
Toiminnanjohtaja Sami Järvilä esitteli yleisesti toimintasuunnitelmaa ja SKL:n toimintaa laa-
jemminkin tulevan kauden osalta. Järvilän alustuksen jälkeen suunnitelmaan tehtiin muu-
tama korjaus sarjatoiminnan osalta. Puheenjohtaja Ruohoaho totesi kauden 2019–2020 toi-
mintasuunnitelman hyväksytyksi. 
Järvilä esitteli edellisen vuoden tilinpäätöstä, joka oli 2076,43 euroa ylijäämäinen.  
Jäsenmaksusiirto on tehty 63 % mukaan. Pari tarkentavaa kysymystä esitettiin, johon toi-
minnanjohtaja vastasi. Toiminnanjohtaja esitti tilintarkastajien lausunnon, jonka jälkeen tilin-
päätös vuodelta 2018 hyväksyttiin. 
Valtuuston jäsen Jorma Lappeteläinen ehdotti vastuuvapauden myöntämistä. Liittovaltuusto 
myönsi yksimielisesti kaikille tilivelvollisille vastuuvapauden vuodelta 2018. 
Muissa asioissa Toiminnanjohtaja kertoi valtuustolle ensilisenssin siirtämisestä ostetta-
vaksi Olympiakomitean Suomisport-palvelusta. Toimistolta on lähtenyt jäsenliitoille infoa 
toimenpiteistä ja tavoitteena on, että ensi kauden alusta ensilisenssin voisi suoraa lunas-
taa Suomisportista. Koulutuspuolen tehostamistoimenpiteistä toiminnanjohtaja kertoi halli-
tuksessa esillä olleesta asiasta. Koulutuspuolelle koulutuskoordinaattorin 6000 euron bud-
jettia pyritään kasvattamaan ensisijaisesti tulevan budjetin raameissa. Näin ostopalveluna 
saataisiin jäsenistölle entistä enemmän ja laadukkaampaa tarjontaa aikaiseksi. 
 
LIITTOHALLITUS 
 
Hallituksen kokoonpano 2018-2020 
 
Puheenjohtaja   
Jussila Perttu, Tampere  
Varapuheenjohtaja 
Palokoski Raimo, Turku 
 
Jäsen                              Henkilökohtainen varajäsen 
Koivukangas Jani, Paimio        Palm Ari, Salo 
Hyvönen Arto, Kuopio      Immonen Juha, Varkaus 
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Kauppi Ossi, Oulu     Niskanen Juhani, Oulu 
Kallio Jari, Jämsänkoski      Impola Hannele, Lahti 
Kolhonen Janne, Helsinki    Spora Risto, Helsinki 
Ratia Jari, Espoo     Nurminen Jukka, Porvoo 
Lehtimäki Sami      Nyblom Jakob, Kokkola 
Räikkönen Jaakko      Lehtoruusu Arto, Pori 
 
 
Hallitus piti kauden 2018–2019 aikana seitsemän varsinaista kokousta. Kolme pidettiin 
syyskaudella ja neljä kevätkaudella. Näiden lisäksi pidettiin kolme etäkokousta. 
Syksyn ensimmäisessä kokouksessa toiminnanjohtaja kertoi edellisen kauden (2017-18) 
jäsenmäärän, joka oli 10 374 jäsentä (277 vähemmän kuin edellisenä kautena).  
Keilailu Klubi TV-sarjan toisen tuotantokauden kuvaukset ovat käynnistymässä. 
Liiton 020-alkuiset palvelunumerot päätettiin lakkauttaa.  
Olympiakomitean tarjoaman Suomisport-lisenssialustan kautta lähdetään markkinoi- 
maan ja myymään Ensilisenssiä. Kokemusten jälkeen harkitaan myös muiden SKL:n    
lisenssien tarjoamista palvelun kautta. 
Liiton uusien nettisivustojen rakenneuudistus on jo pitkällä. Uudet sivut julkaistaan seuraa-
valle kaudelle. Keskustelupalsta päätettiin lopettaa uudistuksen yhteydessä syksyn aikana. 
SKL:lla on omat some-kanavansa keskusteluille. Nykyään keskustelu- 
palstaa käytetään lähinnä myyntipalstana. 
Puheenjohtaja Jussila kertoi Euroopan Liiton ylimääräisestä kesäkuun kokouksesta.  
Kokoontumisen tavoitteena oli tuoda seuraavan 2019 järjestettävään World Bowlingin  
kongressiin Euroopan maiden yhteisiä näkemyksiä ja ehdotuksia koskien MM-kilpailuja 
ja puheenjohtajavaaleja. Yhtenäinen kanta muodostui koskien nykyisiä MM-kilpailujen 
hakumaksuja, jotka ovat tällä hetkellä aikuisten kisoissa 150 000, nuorten 75 000 ja  
henkilökohtaisen singlen kisoissa 50 000 dollaria. Hakumaksuiksi tullaan Euroopan puolelta 
ehdottamaan maltillisempia suuruudeltaan 10 000 – 20 000 dollarin haitarissa olevia maksuja 
kisajärjestäjien puolelta. Nykyiset hakumaksut tekevät mahdottomiksi järjestää MM-kilpailuja 
Euroopan maissa. 
Syksyn toisessa kokouksessa toiminnanjohtaja kävi läpi markkinointitoimenpiteitä. Markki-
nointikampanjoita facebookissa on jatkettu eri videoin. Keilailun esittelyvideosta on aloitettu 
vuoden loppuun saakka kestävä kampanja Youtubessa, alueena koko Suomi. Livestriimauk-
sen aikataulut loppuvuodeksi on lyöty lukkoon ja ohjelmakalenteri on julkaistu.YLE:n kanssa 
on sovittu palaveri, jossa on tarkoituksena sopia televisioitavat lähetykset vuoden 2020 mies-
ten EM-kilpailuihin saakka. 
SKL:n sporttiturvaan on tulossa ensi vuodelle tuntuva korotus johtuen kasvavista vakuutus-
korvauksista. Tämä on huomioitava vuoden 2019 budjetissa. 
Palvelukoordinaattori Eeva Niskanen on irtisanoutunut 13.9.2018 tehtävästään uuden työpai-
kan takia. Uuden työntekijän rekrytointiprosessi on jo käynnissä. 
Toimiston henkilökunnan ideoita kuunnellaan jatkossa tarpeen tullen kehitysasioissa.  
Tähän kokoukseen ideana tuli, että henkilökunta voisi olla enemmän mukana tapah- 
tumissa kentällä esim. messuilla ja markkinointitapahtumissa. Näin tullaan tekemään- 
kin. Messuista tehdään vuosikello, johon kirjataan tapahtumat, joissa ollaan oltu ja  
tulevat, joissa ollaan mukana. 
Syyskauden kolmannen kokouksen aluksi puheenjohtaja Jussila luovutti kiertopalkinnon hal-
lituksen keilamestaruuskilpailun voittajalle Arto Hyvöselle. Arton voittotulos kuuteen sarjaan 
oli 1466. 
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Vammaiskeilaajien valiokunnan puheenjohtaja Toni Toivonen oli kutsuttu kokoukseen kerto-
maan ajankohtaisia kuulumisia valiokunnan työskentelystä. Toni kertoi kattavasti vammais-
keilailun historiasta arvokilpailuihin viitaten. Hän toi esille myös kehitysehdotuksen lisenssi-
järjestelmään, jonka pohjalta hallitus tekee päätöksen seuraavassa kokouksessa. 
Markkinointikampanjoita facebookissa jatketaan. Keilailun esittelyvideosta jatkuu YouTu-
bessa vuoden loppuun saakka kestävä kampanja alueena koko Suomi. YLE:n kanssa on 
sovittu yhteistyöstä, jossa televisioitavat lähetykset ulottuvat vuoden 2020 miesten EM-kilpai-
luihin saakka. Elisa Viihteen kanssa on aloitettu yhteistyö ja sovittuina lähetyksinä on Rankin-
gin tuleva osakilpailu. Miesten MM-kilpailut Hongkongista näytetään myös suorina lähetyk-
sinä Elisa Viihteen kautta. 
Päätettiin lähteä uudistamaan nykyinen ”näköislehti” verkkolehdeksi. Verkkolehdellä voi 
muun muassa julkaista artikkeleita vapaalla aikataululla ja artikkeleita voi jakaa sosiaalisen 
median ja uutiskirjeiden avulla. 
Puheenjohtaja Jussila kertoi Salossa 27.10.2018 pidetystä liittokokouksesta. Toiminta-
sääntöjen muutosesitys hylättiin äänestyksen jälkeen. 53 ääntä annettiin muutoksen puo-
lesta ja 26 vastaan. Muutosesitys ei näin saavuttanut tarvittavaa ¾-osan 
enemmistöpäätöstä. Kokouksessa oli edustettuna ainoastaan 32 jäsenliittoa 79 
äänellä 134 mahdollisesta. 
Nelivuotinen kumppanuussopimus Kuortaneen Urheiluopiston kanssa päättyy vuoden  
2018 lopussa. Toiminnanjohtaja oli valmistellut Kuortaneen Urheiluopiston Tapio 
Korjuksen kanssa nelivuotisen jatkosopimuksen. Tämä hyväksyttiin. 
Valtuustolle menevät esitykset vuoden 2019 talousarviosta, toimintakertomuksesta, jäsen-
maksuista ja korvauksista sekä palkkioista hyväksyttiin yksimielisesti. 
Talven ensimmäisessä kokouksessa hallitus hyväksyi päävalmentaja Jarmo Ahokkaan 
esitykset joukkueista junioreiden MM- ja EM-kilpailuihin. 
YouTube-kampanjointi jatkuu keilailun esittelyvideolla valtakunnallisesti. Uusi koululaisille 
suunnattu video on valmisteilla ja sitä on tarkoitus myös käyttää kampanjassa. 
Instagramiin ja Facebookiin on myös suunnitteilla kampanjoita. 
YLE:n kanssa on päästy sopimukseen vuonna 2019 ja 2020 televisioitavista lähetyksistä. 
Ballmaster Open ja SM-kilpailujen finaalit näytetään molempina vuosina. Mainosmyyntiä 
on myös saatu aikaiseksi näihin lähetyksiin. 
Toisen tuotantokauden Keilailuklubi-realitysarja on kuvattu ja se tulee ulos talven aikana. 
Toiminnanjohtaja esitteli alustavan arvion taloustuloksesta vuodelta 2018. Tulos  
näyttää tehtyihin uudistuksiin ja OKM:n tukipäätökseen nähden hyvältä. 
Puheenjohtaja aloitti keskustelun hallituksen ensimmäisen vuoden keihäänkärjistä strategi-
aan peilaten. Sovittiin, että mennään kahdella keihäänkärjellä; Kilpakeilailun monipuolista-
mine ja Kaikki keilaa. Hallituksen jäsenet valitsevat seuraavaan kokoukseen mennessä 
kumpaa teemaa lähtevät työstämään. 
Valtuuston puheenjohtaja Jarkko Ruohoaho kertoi kokouksen kulusta. Rutiiniasioiden  
lisäksi käytiin keskustelua jäsenliittojen passiivisista jäsenistä eli heistä, jotka ovat jäse-
ninä, mutta kilpailusarjoja ei ole heitettyinä. Kokouksessa keskusteltiin heidän aktivointikei-
noista. Ns. nollasarjalaisia on jäsenliitoissa huolestuttavan paljon. 
Jari Ratia kävi läpi valiokunnan kokouspöytäkirjan. Keskiarvon leikkuriin tehtiin muutos 
95%-->90%:iin. Perustelut muutokselle: Kaikkien keilaajien leikkurimäärä on  
(nykyisellä95%:lla vuoden aikana) noussut yli 40% kaikista peleistä. Lisäksi keskiarvot 
nousevat suhteessa liian nopeaa mitä enemmän keilaaja keilaa. Muutos toteutetaan helmi-
kuun alusta.  
Farmisopimussääntömuutos tehdään ensi kaudelle. Farmisopimuksen 14 päivän käsittely-
aika muutetaan seitsemään vuorokauteen ja pöytäkirjaotteista luovutaan.  
Yksinkeilaaminen sallitaan ensi kauden alusta, kunhan keilaajan tulos on 
todennettavissa kilpailun päättymiseen saakka (tuloslaskimien raportti). Tulos 
pitää hyväksyttää keilahallin henkilökunnalla. 
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Talven toinen kokous aloitettiin toiminnanjohtajan katsauksella. Sport Bowling Finland teki 
jälleen suuren lahjoituksen maajoukkueen nuorisolle antamalla heille 30 keilapalloa maa-
joukkuevalmentajien harkinnan kautta. 
YouTube-kampanjointi jatkuu keilailun esittelyvideolla valtakunnallisesti. Uusi koululaisille 
suunnattu video on valmistunut ja se pyörii jo kampanjassa. 
Instagramiin ja Facebookiin on myös suunnitteilla kampanjoita. 
Toisen tuotantokauden Keilailuklubi-realitysarja on kuvattu ja se starttaa C Morella helmi-
kuun loppupuolella nettipalvelussa osoitteessa www.cmore.fi. Televisiossa sarja lähete-
tään puolestaan huhtikuun puolella C More MAX -kanavalla. 
Jari Ratia kertoi MaRa:n kuulumisia. Viime kokouksessa ei ole kovin paljoa käyty keilailu-
asioita läpi, vaan lähinnä ravintolatoimintaan ja taloustilanteeseen liittyviä asioita. 
Hallitus keskusteli jäsenhankintaan liittyen potentiaalisista kohderyhmistä. Firma-kei- 
laajat voisi olla aluksi potentiaalisin kohderyhmä. Eri järjestöt myös ovat tärkeitä kohteita. 
Keskusteltiin myös, mitä lisäetuja jäsenyydellä voisi saada, jotta liittyminen olisi 
houkuttelevampaa. Päätettiin ensin aluksi tehdä kysely tästä jäsenistölle. 
Kevätpuolen kolmannen kokouksen aluksi toiminnanjohtaja esitteli hallitukselle toimiston 
laatimat kyselyn kysymykset. Kysely toteutetaan syksyllä 2019. 
Toiminnanjohtaja esitteli vuoden 2018 taloustuloksen, joka oli 2076,43 euroa 
ylijäämäinen. Hallitus hyväksyi yksimielisesti tuloksen valtuustolle esitettäväksi. 
ETBF:n kongressi järjestetään 9.6.2019 Münchenissä Saksassa. Pohjois- 
maiden yhteinen Nordic meeting järjestetään kongressia edeltävänä iltana  
8.6. Puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja osallistuvat molempiin kokouksiin. Puheenjohtaja 
Jussila kertoi vuoden 2024 Pariisin Olympialaisten lajivalinnoista. Keilailu ei tälläkään ker-
taa päässyt mukaan. World Bowlingin puolelta annettiin ymmärtää, että valinnat tapahtuisi-
vat vasta tulevien Pariisin junioreiden MM-kilpailujen jälkeen, joka toimisi näyteikkunana 
lajivalintoja silmällä pitäen. Toisin kuitenkin kävi ja päätös tuli jo ennen kisoja. 
World Bowlingin kongressi järjestetään naisten MM-kilpailujen yhteydessä elokuun lopulla 
Las Vegasissa. Puheenjohtaja osallistuu kongressiin. 
Kevään neljäs kokous aloitettiin maajoukkuevalinnoilla. Hallitus hyväksyi päävalmentajan 
esityksen miesten EM-kilpailuihin sekä naisten- ja senioreiden MM-kilpailuihin. 
SKL on jälleen kiertueella ja kolme paikkakuntaa on jo käyty. Syksyllä kiertue jatkuu vielä 
seitsemän paikkakunnan osalta. Huoli pienistä seuroista ja niiden elinvoimaisuudesta on 
noussut esille. Yhtenä kiertueen merkittävänä keskustelujen aiheena on ollut seurojen yh-
distäminen. Yhdistämisillä on mahdollista saada aikaan paljon positiivisia asioita. SKL:n 
hallitus on yhdistämisten kannalla ja suosittelee sitä yleisesti. 
SKL:n rekisterissä on tällä hetkellä paljon rekisteröimättömiä keilaajia, jotka eivät pitkään 
aikaan enää ole olleet rekisteröityinä jäseninä. Päätettiin, että kaikki yli viisi vuotta 
vanhentuneet rekisteröinnit poistetaan. Tämä on voimassa olevan tietosuoja- 
asetuksenkin mukainen toimenpide. 
Hallitus hyväksyi liittovaltuuston kevätkokoukseen esitettävän toimintasuunnitelman sekä ti-
lintarkastuskertomuksen. 
Toiminnanjohtaja esitteli tämänhetkisen tilanteen ja kehittämistarpeet. Päätettiin, että kou-
lutuskoordinaattorin toimenkuvaan varattua nykyistä budjettia nostetaan vaiheittain koko-
naisbudjetin sallimissa raameissa tulevina vuosina. Näin ostopalveluna tapahtuvaa resurs-
sia saadaan hyödynnettyä entistä enemmän koulutuspuolella. 
Etäkokouksia hallitus piti kauden aikana kolme. Yhden syyskaudella ja kaksi kevätkau-
della. Niiden päätökset koskivat lähinnä sääntömuutosasioita. 
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MAAJOUKKUETOIMINTA 
 
Kansainväliset arvokilpailut, niihin valmistautuminen ja osallistuminen ovat suoraan halli-
tuksen alaisuudessa. Käytännön toimintaa hoitaa ja valvoo toiminnanjohtaja Sami Järvilä. 
 
Kaudella 2018–19 keilattiin seuraavat viralliset arvokilpailut: 
Naisten EM-kilpailut, Bryssel Belgia 
Nuorten MM-kilpailut, Detroit USA 
Euroopan Mestarien Cup, Langen Saksa 
Miesten MM-kilpailut, Hongkong 
Juniorien MM-kilpailut, Pariisi Ranska 
Juniorien EM-kilpailut, Wien Itävalta 
Miesten EM-kilpailut, München, Saksa 
Veteraanien PM-kilpailut, Helsinki 
 
Kaikkien arvokilpailujen tulokset on esitetty yksityiskohtaisesti tulososiossa. 
 
 
KILPAILU- JA SARJAVALIOKUNTA 
 
Jarmo Tamminen Hyvinkää  11.1.2019 jäsen -> pj. 
Jari Ratia   Helsinki  11.1.2019 pj. -> jäsen 
Olli Hossi  Helsinki 
Olli Pakonen  Helsinki  
Jarkko Ruohoaho Savonlinna (sarjavastaava)  
Tiina Viljakka  Tampere  
Kai Virtanen   
Helsinki  
  
Kilpailu- ja sarjavaliokunta kokoontui kauden aikana kolme kertaa ja lisäksi asioita hoidet-
tiin myös puhelimitse, skype -kokouksin sekä sähköpostilla. Kilpailuvaliokunta keskittyi 
kansalliseen kilpailutoimintaan: kilpailujen säännönmukaisuuden valvontaan ja kilpailunjär-
jestäjien opastukseen. SM-kilpailujen kilpailunjärjestäjille järjestettiin kilpailunjohtaja -ja val-
vojakoulutusta.  
  
Valiokunta teki sääntömuutosesityksiä hallitukselle, tässä yhteenveto hyväksytyistä muu-
toksista: 
Kilpailusäännöt 
• Keskiarvolaskentaan palautettiin 10% leikkuriraja. 
• Yksin keilaaminen sallittiin hallin henkilökunnan valvonnassa silloin, kun käytössä on 

automaattinen pistelaskujärjestelmä. 
• Sääntöihin lisättiin määritelmiä, joiden perusteella vammaisurheilija voi osallistua kil-

pailuihin 
• Tarkennettiin sääntökohtaa väärällä radalla heittämisestä 
• Tarkennettiin pesuaineiden käyttöä kilpailun aikana 

Farmiseurasääntö 
• Pöytäkirjaotteiden vaatimus poistettiin 
• Farmisopimusmaksun aika muutetiin 7 vuorokaudeksi ennen sopimuksen alkua 
• Sopimuksen suositeltavaksi toimitustavaksi muutettiin sähköposti (pfd- tai kuvaliite) 

  
Valiokunta valmisteli hallitukselle vuoden 2021 SM kilpailujen myöntämiset.  
  

11



Finnish Masters - turnauskiertue käynnistettiin ja hakemusten perusteella mukana oli 29 
kotimaista erikoiskilpailua. 
Lisäksi pisteitä saattoi kerätä SM -kilpailuista, Suomen Rankingista, Junnu Tour -osakilpai-
luista, European Bowling Tour -kilpailuista, World Bowling Tour -kilpailuista sekä PBA -kil-
pailuista. 
Finnish Master huipentuu seuraavan kauden alussa pelattavaan lopputurnaukseen, johon 
kutsutaan kesäkuun loppuun mennessä eniten pisteitä keränneet 32 miestä, 12 naista, 12 
seniorimiestä, 4 seniorinaista, 8 junioripoikaa sekä 4 juniorityttöä, yhteensä 72 keilaajaa. 
Kategorioiden parhaina lopputurnaukseen paikkansa ansaitsivat: Tomas Käyhkö, Mainarit 
miehissä, Sanna Pasanen, Giants naisissa, Mika Luoto, Pinjets seniorimiehissä, Reija 
Lunden, GB seniorinaisissa, Jesse Ahokas, Bay junioripojissa sekä Mila Nevalainen, Ju-
vel-Team junioritytöissä. 
  
Suomen Ranking järjestelyoikeudet siirrettiin Bowling Oy:lle. 
  
Sarjavaliokunta hoitaa kauden aikana naisten, miesten ja seniorien sarjoja.  
Miesten ja naisten liigoissa pelitavaksi päätettiin kaikilla kierroksilla "mies-miestä vastaan" 
pelitapa, Baker jäi kokonaan pois. 
Sarjavaliokunnan alaisiin valtakunnansarjoihin osallistui 281 (edelliset kaudet 295, 300, 
317, 318, 336, 352, 351, 349, 348) joukkuetta.  
Miesten joukkueita oli 172 (176, 177, 199, 200, 208, 215, 213, 215, 210), naisten joukku-
eita 37 (40, 48, 54, 51, 54, 59, 63, 63, 62) ja seniorien joukkueita 72 (79, 75, 72, 67, 74, 
78, 75, 71, 76).  
Sarjaportaita miehillä oli viisi, naisilla kaksi ja senioreilla kolme. 
Miesten SM-liigassa keilattiin neljä runkosarjakierrosta ja kolmen parhaan joukkueen por-
rasfinaalit.  
Naisten SM-liigassa keilattiin kahdeksan runkosarjakierrosta ja kolmen parhaan joukkueen 
porrasfinaalit. 
Seniorien mestaruussarjassa keilattiin neljä runkokierrosta, sitten kuuden joukkueen mitali-
sarja ja mitalisarjan kolme parhaan joukkueen finaalipelit. 
Miesten ja naisten liigafinaalit keilattiin Helsingissä Talin keilahallissa 27.4.2019. Naisten 
mestariksi keilasi Helsingin GB. Hopealle pelasi Porin Giants ja kolmas oli Lahden Bay. 
Miesten mestariksi keilasi Varkauden Mainarit, Lahden Bay oli toinen ja  kolmas oli Helsin-
gin GB. 
Seniorien mestaruus ratkaistiin Helsingissä Talin keilahallissa 5.5.2019. Kultaa voitti Hel-
singin GB, hopealle keilasi Porin Giants ja kolmas oli Tampereen TKK.  
  
Vuoden miesten SM-liigapelaajaksi valittiin Joonas Jehkinen, Mainarit Varkaus 
Vuoden naisten SM-liigapelaajaksi valittiin Sanna Pasanen, Giants Pori  
Vuoden seniorikeilaajaksi Mika Koivuniemi. 
  
Valtakunnansarjoissa 300-sarjan (8 kpl) tehneet henkilöt:  
       SM liiga: Kimmo Lehtonen GB: 17.11.2018 Tampere 
       SM liiga: Markku Veijanen Joe´s Gold 17.11.2018 Tampere 
       M1: Kari Murtomäki Alfa B C 30.3.2019 Pori 
       M2: Jani Partanen Jackpot, 17.11.2018 Keuruu 
       M2: Riku Seppänen KaBow, 3.2.2019 Oulun keilahalli 
       M3: Peetu Pikkarainen Mainarit 30.3.2019 Iisalmi 
       S1: Jouko Hurskainen TuWe, 16.2.2019 Pori 
       S1: Jukka Poutiainen HutuKe, 23.3.2019 Kouvola 
  
Antidopingtoimikunta hoiti dopingkokeet itsenäisesti. Kaikki tulokset olivat negatiivisia 
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NUORISO- JA KOULUTUSVALIOKUNTA 
 
Kai Hildén  Turku, puheenjohtaja 
Piritta Maja  Kuortane 
Eino Styrman Helsinki 
Juha Viberg  Kotka 
Marja Hongisto Turku, sihteeri 
Sami Järvilä SKL 
Jaana Puhakka SKL 
 
Seminaarit ja muut koulutustapahtumat: 
 
Koululaisille ja opiskelijoille suunnatut luokkienväliset Let’s Bowl-keilakilpailut järjestettiin 
KLL:n, SAKU:n ja OLL:n kanssa keväällä 2019. Tänä vuona luokkien osallistujamäärä oli 
47 koululuokkaa, edellisvuonna 29 koululuokkaa otti osaa kilpailuun. 
 
Marraskuussa järjestettiin Ruusulassa ideariihi, jonka tavoitteena oli löytää keinoja, joilla 
saadaan lisää nuoria ja lapsia keilailun pariin. Ideariiheen osallistui 11 henkilöä. Ideoista 
valikoitui neljä laajempaa projektia, joiden toteutus on käynnissä. 
 
Joulukuussa järjestettiin yhdessä Suomen keilailuvalmentajien kanssa valmentajien ver-
kostoitumispäivät Lahden keilahallissa. Päiville osallistui 12 henkilöä. 
 
Jäsenliitto- ja seurafoorumi järjestettiin Talin keilahallissa 12.1.2019. Järjestö- ja seura-ak-
tiiveja oli paikalla nelisenkymmentä. 
 
Keväällä 2019 käynnistyi SKL on tour, missä avustetaan ennakkoon valituilla paikkakun-
nilla juniorityön käynnistämistä ja kerrotaan valmennustoiminnasta ja kurssimateriaaleista. 
 
Järjestyksessään kuudes Bowling Mover leiri järjestettiin Talissa 6.-9.6.2019. Leirille osal-
listui 15 lasta. 
 
Koulutusmateriaalit: 
 
3. tasoon eli provalmentajatutkintoon valmistui uusi lajimateriaali. Valmennus- ja koulutus-
palsta pyöri SKL:n nettisivuilla. 
 
Ohjaaja – ja valmentajakoulutustilaisuudet  
 
Kauden aikana järjestettiin Keilailun ohjaajankurssit Kuusamossa, Kuortaneella ja Rova-
niemellä. Ohjaajakursseille osallistui yhteensä 17 henkilöä. 
Syksyllä 2018 järjestettiin neljästoista Keilailun perusvalmentajan kurssi. Osallistujia kurs-
silla oli neljä henkilöä, joista tutkinnon suorittivat kaikki. Syksyllä 2018 alkoi myös ensim-
mäinen yhteinen Pro-valmentajakurssi tarkkuuslajien kanssa, osallistujia keilailupuolelta 
on kuusi.  
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Junnu-Tour 
 
Kaudella osakilpailut pelattiin seuraavina ajankohtina ja paikkakunnilla: 
25. - 26.8.2018 Helsinki/Tali   
29. – 30.9.2018 Kuopio  
27. – 28.10.2018 Kokkola  
19. – 20.1.2019 Rauma  
9. – 10.2.2019 Kotka  
23. – 24.3.2019 Salo/Hanhivaara  
11.5.2019 Espoo/Tapiola Grande Finale 

 
Kiertue pelattiin kuudennentoista kerran. Ensimmäisen kerran Junnu Tour järjestettiin kau-
della 2003–2004. 
Kiertueen sponsorina toimi Oy Bowling Ab. 
Kiertueen johtajana toimi Juha Viberg (tourin johtaja, tulospalvelu, internet-päivitykset). 
Järjestelyissä mukana olivat myös Olli Pakonen (kilpailun johto, tulospalvelu, tiedotus, va-
lokuvaus). Osallistujakeskiarvo kaudella 2018–2019 oli 88 keilaajaa (edelliskautena 102,5 
keilaajaa). 
 
Tulevaisuuden ryhmä 
 
SKL:n Tulevaisuuden ryhmä kaudelle 2018–2019 valittiin kesällä 4.-7.8.2018 Kuortaneen 
Urheiluopistolla pidetyllä valintaleirillä. Leirille osallistui 25 junioria. SKL:n Nuoriso- ja kou-
lutusvaliokunta tuki leiriä 50 eurolla/ osallistuja. Ryhmää täydennettiin kauden aikana. Kau-
den 2018–2019 ryhmään kuului 14 poikaa ja 10 tyttöä. Jokaiselle ryhmään kuuluville hom-
mattiin pelipaidat.  
Kauden aikana ryhmälle järjestettiin kaksi viikonloppuleiriä; ensimmäinen leiri järjestettiin 
marraskuussa 2018 Salossa Hanhivaaran keilahallissa ja toinen maaliskuussa 2019 Sei-
näjoen keilahallissa. 
Ryhmän valmentajina kaudella 2018–2019 toimivat Aki Aarikka, Jani Koivukangas ja Heli 
Turja. Vuoden 2019 alusta ryhmän valmentajana aloitti Piritta Maja. 
 
Palkitsemiset 
 
Nuoriso- ja koulutusvaliokunta palkitsi vuoden 2018 valmentajana Jussi Turtiaisen Tampe-
reelta, kouluttajana Keski-Uusimaan aluevalmentajan Sakari Reenin Keravalta ja junnuna 
Jesse Ahokkaan Lahdesta.   
 
MARKKINOINTI- JA TULEVAISUUSVALIOKUNTA  
 
Henri Havusela SKL 
Jaana Puhakka SKL 
Jaakko Kuusimäki Saarijärvi 
Kristiina Korhonen Tampere 
 
Markkinointi- ja tulevaisuusvaliokunnalla ei ollut toimintaa kaudella 2018-2019. 
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VAMMAISKEILAILUN VALIOKUNTA 
 
Toni Toivonen Vantaa, puheenjohtaja 
Petri Räbinä  Kuopio 
Arto Hyvönen  Kuopio 
Riikka Ratia   Helsinki 
Esko Jäntti   Jyväskylä 
Jukka Kokko  Vantaa 
 
Vammaiskeilailun valiokunta kokoontui yhteensä 6 kertaa. Kokouksissa tarkennettiin ja tar-
kistettiin Vammaiskeilailun SM-kilpailuiden sääntöjä, Keilacup kilpailuiden sääntöjä sekä 
erilaisten apuvälineiden käyttöä kilpailuissa sekä apuvälineiden käyttöoikeutta. Keilacupin 
palkintopokaalien hankita keskitettiin ja tämä sai paljon kiitosta osakilpailuiden osallistujilta 
ja järjestäjiltä. Lisäksi vammaiskeilailun valiokunta valitsi vuoden vammaiskeilaajan, 
myönsi keilacup osakilpailut sekä SM-kilpailut kaudelle 2019-2020. 
Vammaiskeilaajien integroiminen SKL.n jäseniksi on sujunut hyvin ja uusia jäseniä on liitty-
nyt 78. Vammaiskeilailun Keilacuppiin osallistui yhteensä 138 keilaajaa, joista 60 olivat jo 
ennestään SKL:n jäseniä. Tämä on yhdeksän vähemmän kuin edellisellä kaudella, mutta 
kuitenkin hyvä määrä. 
Suomenmestaruuskilpailuihin osallistui yhteensä 88 vammaiskeilaajaa sekä 11 Unified pa-
ria. 
Suomen näkövammaisten maajoukkueella ei ollut kansainvälistä toimintaa 2018-2019 kau-
della. 
 
 
TALOUS- JA TYÖVALIOKUNTA 
Perttu Jussila Tampere, puheenjohtaja 
Pentti Elo Tampere 
Jouni Helminen Lahti 
Jari Kallio Jämsänkoski 
Raimo Palokoski Turku 
Sami Järvilä SKL, sihteeri 
 
Valiokunta kokoontui kauden aikana kaksi kertaa. Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta-
avustus vuodelle 2019 oli 258 000 euroa, mikä oli sama kuin edellisenä vuotena. Olympia-
komitea myönsi maajoukkueille vuodelle 2019 valmennustukea 37 000 euroa. Tuki pysyi 
samana kuin edellisenä vuonna. 
Vuoden 2019 budjetin loppusumma oli 1002 000 euroa, mikä on ollut normaali suuruus-
luokka, jos ei ole ollut arvokilpailuja järjestettävänä.  
Vuoden 2018 tilinpäätös oli 2 076,43 euroa ylijäämääinen. Rekisteröityjen keilaajien luku-
määrä kauden lopussa oli 10 033, josta junioreita 598. Kokonaisjäsenmäärä jatkoi edel-
leen laskuaan. 
Suomen Keilailuliiton yhteistyökumppaneita olivat kaudella 2018–2019 Coxa Oy, Oy Bow-
ling Ab, Veikkaus Oy, SOK, Kuortaneen Urheiluopisto, OP-vakuutus Oy, Sport Bowling 
Finland Oy, Silen Oy, Holiday Club Resorts Oy ja Finsoffat Oy. 
 
 
TEKNINEN VALIOKUNTA 
 
Olli Pakonen SKL 
Jussi Poikselkä Helsinki 
Arto Simojoki Turku 

15



 
Ratatarkastajat  
Olli Pakonen, Vantaa 
Jari Peltoharju, Kauhajoki 
Jussi Poikselkä, Vantaa 
Timo Takoja, Mikkeli 
Jari Viitanen, Nokia 
Veikko Viljakainen, Keuruu 
Sami Vähäkuopus, Oulu 
Ari Uusinarkaus, Rovaniemi 
 
Valiokunta ei kokoontunut kauden 2018-2019 aikana kertaakaan. Halleja tarkastettiin yh-
teensä neljä. 
Uusille keilaradoille on ensitarkastus suoritettava ennen niiden käyttöönottoa ja vanhoille 
uusintatarkastus peruskorjauksen yhteydessä. Hallin aloittaessa kilpailutoiminnan yli kilpai-
lukauden mittaisen tauon jälkeen, on tarkastus suoritettava. 
Tarkastukset on tehtävä kilpailukausittain vähintään kaksi kuukautta ennen seuraavia kil-
pailuja: SM-kilpailut, Ranking, Junnu Tour, miesten ja naisten SM-liigat, miesten ykkös-
sarja, senioreiden ja veteraanien mestaruussarjat. Tarkastus on voimassa tarkastuspäi-
västä kolme vuotta. 
Suomen Keilailuliitolla ja jäsenliitoilla on oikeus suorittaa alueellaan ratojen tarkastuksia 
aina tarvittaessa. 
 
VETERAANIVALIOKUNTA 
 
Valiokunnan jäsenet 
Pekka Vuorio, puheenjohtaja Hämeenlinna 
Tapio Kuokkanen  Tampere 
Mikko Isakow  Kouvola 
Jouko Laakio  Pori 
Juhani Niskanen  Oulu 
Pekka Korpi  Hyvinkää 
Jaakko Virkajärvi, tiedottaja, sihteeri Lahti 
 
Toiminta 
Valiokunta kokoontui kertomusvuonna 2018–2019 neljä kertaa. 
Veteraanitoiminta jatkui edelleen suotuisassa myötätuulessa. SKL:n rekisteröityjen vete-
raanikeilaajien lukumäärä oli 5441. Näistä on miehiä 4543 ja naisia 898. Vähennystä edel-
lisestä vuodesta on 310 keilaajaa. 
Veteraanien valtakunnansarjaan osallistui yhteensä 206 nelimiehistä joukkuetta, mikä oli 2 
vähemmän kuin edellisellä kaudella.  
Mestaruussarjan finaali järjestettiin 23.3.2019 Heinolassa. Peleihin olivat selviytyneet  Eu-
ran GS ja Tampereen TKK 1. lohkosta, Lohjan RäMe ja Helsingin Tornados 2. lohkosta 
sekä Kuopion Rojjaas ja Lahden Falcons 3. lohkosta. Mestaruuden voitti Rojjaas joukku-
eella Risto Kyttä, Pekka Tiironkoski, Olavi Kuusisto ja Pekka Hein.  Falconsin hopeajouk-
kueen muodostivat Raimo Koukonen, Seppo Koukonen, Teuvo Toivonen ja Veijo Auer. 
Pronssia GS:lle voittivat  Tauno Sved, Antti Toivola, Seppo Kataja ja Arto Mäkilä. 
Veteraanien henkilökohtainen SM-kisa järjestettiin Kuopiossa Rauhalahden keilahal-
lissa.Osanottajia oli kaikkiaan 1148,  heistä oli naisia 179 ja miehiä 969.  
Naisten mestaruuden voitti KJK Kauhajoen Terttu Kohtanen tuloksella 1595 ja miesten 
mestaruuden Lohjan RäMe:n Seppo Eskolini tuloksella 1845.  
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Naisten parimestaruuden voitti KJK Kauhajoen Keila (Terttu Kohtanen ja Aila Koivisto) 
2380 sekä miesten vastaavan kisan Kuopion Tiimi (Unto Leskinen ja Hannu Timonen) 
2641.  
Veteraanien joukkuekilpailun mestaruuden voitti toisen kerran peräkkäin Euran GS (Arto 
Mäkilä, Antti Toivola, Seppo Kataja ja Tauno Sved) 5140.  
Veteraanien PM-kisa keilattiin 11.6.20219 Talin keilahallissa Ruotsin ja Suomen välillä. 
Suomi voitti kisan pistein 18226 – 18177. Suomen miesten paras oli Tuomo Konttila 1722 
ja Suomen naisten paras Seija Nurmi 1540. Ruotsin vastaavat olivat  Peter Sjöberg 1682 
ja Anna-Greta Bergström 1471.  
Vuoden 2020 PM-kilpailu pelataan Tukholmassa myöhemmin määrättävässä keilahallissa  
9.6.2019. 
Lisäksi veteraanit osallistuivat Veteraanimiesten ja -naisten liittomyllyyn ja Tampereen 
joukkueturnaukseen. Pohjois-Suomessa veteraanit järjestivät oman mestaruuskil-pailunsa 
ja olivat mukana kalottitoiminnassa.             
Veteraanivaliokunta toimi vanhan kaavan mukaan siten, että Vuorio hoiti yleisjohdon ja 
maaottelun sekä yhteydenpidon SKL:oon, Virkajärvi sihteerin tehtävät ja valtakunnansarjat 
sekä tiedottamisen, Kuokkanen kokousjärjestelyt, Niskanen Pohjois-Suomen asiat, Laakio 
Länsi-Suomen asiat  ja Isakow Itä-Suomen asiat.    
 
  
KANSAINVÄLISET EDUSTUKSET 
 
Mika Koivuniemi valittiin PBA:n Hall of Fameen sekä USBC:n Hall of Fameen toisena ei-
amerikkalaisena keilaajana. 
 
TORNADOS VEISTOS 
 
Kuudennen kerran keilatun seurojen välisen kilpailun, jossa lasketaan yhteen pisteitä kai-
kista SKL:n alaisista valtakunnallisista kilpailuista, voitti Helsingin GB pistein 1009. 
 
KEILAAJA-LEHTI 
 
Keilaaja-lehden formaatti on ollut aikakausilehtimäinen ja kauttaaltaan nelivärinen. Lehti tai-
tettiin Adobe InDesign -ohjelmalla.  
Lehden suunnittelusta ja taitosta vastasi kokonaisvaltaisesti viestintä- ja markkinointisuun-
nittelija Henri Havusela. Sisältöä lehteen tuottivat myös Sami Järvilä, Olli Pakonen ja muu-
tamat avustajat. Lehti painettiin painotalo Plus Digital Plussassa Lahdessa ja viimeistely 
Tuusulan toimipisteessä. Lehden päätoimittajana toimi toiminnanjohtaja Sami Järvilä.   
Kauden aikana ilmestyi neljä numeroa, kaksi syksyllä ja kaksi keväällä. Lehdissä oli yh-
teensä 140 sivua. Painosmäärä oli keskimäärin 11.000. Verkkolehti julkaistiin SKL:n netti-
sivuilla. Keilaajan ilmoitustulot tilikaudella 1.1.-31.12.2018 olivat 4 134,00 euroa, kun 
summa edellisellä tilikaudella oli 4 982,50 euroa.  
Keilaaja-lehti on internetin ohella Suomen Keilailuliiton pääasiallinen tiedotuskanava jäse-
nistölle. Keilaaja-lehti ei enää ole ensisijainen uutisväline, vaan kertoo enemmänkin tapah-
tumien taustoista ja niistä laajemmin. Sisällön kehittämistä jatkettiin henkilöjuttuja ja haas-
tatteluja lisäämällä. Kuitenkin esimerkiksi suurkilpailujen ja valtakunnansarjojen osalta Kei-
laaja-lehti on edelleen ollut tärkeä tiedotuskanava ja dokumentointiväline. 
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LIITON TOIMIHENKILÖT 
 
Kaudella 2018–19 Suomen Keilailuliiton palveluksessa työskentelivät kokopäiväisinä Sami 
Järvilä, Henri Havusela, Tiina Keiriö (1.10.alkaen) sekä Olli Pakonen.  
Toiminnanjohtaja Sami vastuualueena ovat olleet mm. toimiston esimiehen tehtävät, halli-
tuksen, valtuuston ja talousvaliokunnan sihteerinä toimiminen sekä yhteydenpito median 
edustajiin. Toiminnanjohtaja on vastannut myös kansainvälisistä yhteyksistä ja toiminut 
maajoukkueen johtajana kansainvälisissä kilpailuissa sekä koordinoinut maajoukkueval-
mennustoimintaa. 
Viestintä- ja markkinointisuunnittelijana on toiminut Henri Havusela. Hänen tehtäviin on 
kuulunut Keilaaja-lehden toimittaminen, kansallisiin ja kansainvälisiin kilpailuihin liittyvä tie-
dottaminen ja toimintakertomuksen kokoaminen ja taitto. Havuselan vastuualueeseen on 
kuulunut myös maajoukkueen johtajan tehtävät nuorison ja aikuisten matkoilla sekä yhtey-
denpito kansainväliseen keilailulehdistöön. Markkinointipuolella Havusela on vastannut lii-
ton sosiaalisen median (Facebook, Instagram ja Youtube) kehittämisestä eri kampanjoin. 
Palvelukoordinaattorin tehtävistä on huolehtinut Tiina Keiriö. Tehtäviin on kuulunut mm. 
valtakunnallisen keskiarvon päivitys, laskutus, jäsenrekisterin ylläpito, uuden jäsenrekiste-
ripalvelun Suomisportin käyttöönotto, miesten EM-kilpailujen valmistelut sekä muita yleisiä 
toimistotöitä.  
Kilpailu- ja hallintokoordinaattori Olli Pakosen päätoimialueena oli taloushallinto. Toimen-
kuvaan kuuluu myös kaikki kilpailutoimintoihin liittyvät tehtävät. Lisäksi hän teki muita toi-
mistotöitä.  
Internet-sivujen päivittämisestä ja uutisoinnista Internetin kautta ovat huolehtineet kaikki 
toimihenkilöt.  
 
 
ARVOKILPAILUMITALISTIT 2018-19 
 
Nuorten MM-kilpailut, Detroit, USA 
 
Joukkue – pojat 
 Hopea – Käyhkö Tomas. Putkisto Teemu, Ahokas Jesse, Oksanen Niko 
All-Events – pojat 
 Pronssi – Oksanen Niko 
 
Junioreiden MM- kilpailut, Pariisi, Ranska 
 
Single – pojat 
 Hopea – Ahokas Jesse 
 Pronssi – Puharinen Pyry 
Single – tytöt 
 Hopea – Konsteri Peppi 
 Pronssi – Nevalainen Mila 
Pari – pojat 
 Hopea – Ahokas Jesse, Puharinen Pyry 
Joukkue 
 Pronssi – Ahokas Jesse, Konsteri Peppi, Puharinen Pyry, Nevalainen Mila 
All-Events – pojat 
 Hopea – Puharinen Pyry 
All-Events - tytöt 
 Hopea – Nevalainen Mila 
 Pronssi – Konsteri Peppi 
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Masters- pojat 
 Hopea – Puharinen Pyry 
 
Junioreiden EM-kilpailut Wien, Itävalta 
 
Pari – tytöt 
 Kulta – Nevalainen Mila, Konsteri Peppi 
Pari – pojat 
 Pronssi – Ahokas Jesse, Puharinen Pyry 
Joukkue – tytöt 
 Pronssi – Viianen Piitu, Konsteri Peppi, Neuvonen Reetta, Nevalainen Mila 
All–Events – tytöt 
 Hopea – Nevalainen Mila 
 Pronssi – Konsteri Peppi 
Master – Pojat 
 Kulta – Puharinen Pyry 
 
Miesten EM-kilpailut, München, Saksa 
 
Pari 
 Hopea – Käyhkö Tomas, Oksanen Niko 
 
 
QubicaAMF Las Vegas, USA 
 
Miehet 
 Hopea – Palermaa Osku 
 
Euroopan mestarien cup, Langen, Saksa 
 
Naiset 
 Hopea – Eliisa Hiltunen 
 
 
Veteraanien PM-kilpailu, Helsinki Tali, Suomi 
 
Voittaja Suomi 
 
SUOMEN MESTARIT 2019 
  
Miesten Suomen mestari                 Joonas Jehkinen,Mainarit, Varkaus 
Miesten B-mestari                            Henrik Löflund, DBS, Tammisaari 
Naisten Suomen mestari                   Piritta Maja, Giants, Pori               
Naisten B-mestari                              Ann-Marie Tahkoniemi, GH, Rauma 
Nuorten Suomen mestarit                Teea Mäkelä, TPS, Turku 
                                                           Lauri Sipilä, Juvel-Team, Hämeenlinna 
Juniorien Suomen mestarit  Mila Nevalainen, Juvel-Team, Hämeenlinna 
                                                       Osto Kahila, Mistral, Loviisa 
Seniorien Suomen mestarit Nina Haavisto, Nasevat, Raisio                 
                                             Mika Luoto, Pinjets, Hyvinkää 
Veteraanien Suomen mestarit Terttu Kohtanne, KJK, Kauhajoki 
                                                       Seppo Eskolin, RäMe, Lohja 
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TILINTARKASTAJAT 
 
Liiton tilintarkastajina vuonna 2018 toimivat Juha Selänne (KHT) Espoosta ja Ari Lehto  
(KHT ja JHT) Helsingistä. Heidän varamiehinään olivat Sari Isaksson (KHT ja JHT) Tu-
rusta ja Riku Kärnä (KHT) Järvenpäästä.  
 
REKISTERÖITYJEN KEILAAJIEN MÄÄRÄT, HALLIT JA RADAT 
 
Kilpailukauden 2018-2019 päättyessä kuului Suomen Keilailuliittoon 64 toimivaa jäsenliit-
toa. Keilahalleja oli 142 ja niissä ratoja 1260.  Rekisteröityjä keilaajia oli kirjoilla 10033 seu-
rojen lukumäärän ollessa 559. Edellisen kauden vastaavat luvut olivat liittoja 64, rekisteröi-
tyjä keilaajia 10374 ja seuroja 566.   
 
 
SUOMEN KEILAILUN HALL OF FAME 
 
Hall of Famen valinnoista vastaa SKL:n hallitus ja ehdotukset valittavista jäsenistä tekee 
toimisto. 
Hall of Fameen nimettiin kaudella 2018-2019 seuraavat jäsenet; 
Numerolla 15 Pauliina Aalto, numerolla 16 Sami Luoto, numerolla 17 Teemu Raatikainen 
ja numerolla 18 Ari Halme. 
   

    
    
ANSIOMERKIT   
    
Hopeinen Kunniamitali 
Nro 
62 Lappeteläinen Jorma, Lohja 
63 Virkajärvi Jaakko, Lahti 
 
Kultainen ansiomerkki 
Nro 
438 Peltonen Matti, Pori 
439 Virta Asko, Tampere 
440 Mannonen Petri, Tampere 
441 Merilinna Ulla, Lohja 
442 Sutela Raimo, Lohja 
443 Vikström Jarkko, Lohja 
444 Hiltunen Tuija, Tampere 
445 Jylhäsalo Vuokko, Tampere 
446 Rahkonen Veikko, Riihimäki 
447 Heino Raimo, Riihimäki 
448 Kalliokoski-Viitanen Anneli, 
Oulu 
449 Tamminen Jarmo, Hyvinkää 
450 Palokoski Raimo, Turku 
451 Hildén Kai, Turku 
452 Kivinen Juha, Turku 
453 Eero Keränen, Oulu 
 
 
   

20



Hopeinen ansiomerkki 
 
Lankinen Seija, Helsinki 
Lindström Keijo, Helsinki 
Lahti Jukka-Pekka, Tampere 
Villman Vesa, Tampere 
Virta Matti, Tampere 
Niittymaa Ulla, Pori 
Vuorela Harri, Simpele 
Salin Riitta, Lohja 
Salin Sami, Lohja 
Rajala Pirkko-Liisa, Tampere 
Leppänen Jouko. Riihimäki 
Kuumola Matti, Riihimäki 
Juutilainen Markku, Riihimäki 
Puumalainen Jarmo, Riihimäki 
Saarikangas Hannu, Riihimäki 
Keränen Risto, Riihimäki 
Uistola Erkki, Riihimäki 
Uusinarkaus Päivi, Rovaniemi 
Pennanen Markku, Helsinki 
Aarikka Aki, Hämeenlinna 
Koski Taisto, Närpiö 
Leisalo Anne, Jyväskylä 
Saarni Marko, Turku 
Kähkönen Tauno, Pieksämäki 
 
 
 
PELAAJANEULAT 
 
Kultainenneula 
140 Oksanen Niko, Kouvola 
 
Hopeinen neula 
Nro 
274 Putkisto Teemu, Ylivieska 
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TULOSLASKELMA 31.12.2018 
 
  TOTEUTUNUT 2018 TOTEUTUNUT 2017  
       
  Tuotot Kulut Tuotot Kulut  
Varsinainen toiminta      
 Nuorisotoiminta 19842,50 40132,56 26 684,50 39 388,67  
 Koulutustoiminta 28609,20 25680,62 40 614,90 44 045,98  
 Aikuiskilpailutoiminta 29600,00 29856,64 38 105,00 18 415,88  
 Sarjakilpailutoiminta 99100,71 82005,55 95 456,00 81 164,84  
 Huippu-urheilu 9600,00 267817,83 31 920,00 253 255,68  
       
Järjestötoiminta      
 Julkaisutoiminta 5709,00 47512,51 6 657,50 68 007,33  
 Valiokuntatoiminta 490,00 3495,59 4 970,00 6 898,86  
 Henkilöstökulut  243135,33  238 150,89  
 Poistot  3254,17  5 739,32  
 Hallinto  132121,59  136 482,19  
 Toimisto  28923,26  20 454,63  
       
Kulujäämä  710984,24  667 596,37  
       
Varainhankinta      
 Rekisteröintimaksutuotot 383064,08  368119,69   
 Muut tuotot 19627,50  13997,75   
       
Rahoitustoiminta      
 Korkotuotot ja -kulut 1196,90  1 029,00   
       
Omatoiminen kulujäämä  307095,76  284 449,93  
       
Yleisavustukset      
 Valtion toiminta-avustus    258 000,00   
 Muut valtion avustukset 11172,19  8 000,00   
 OK:n valmennustuki 37000,00  20 000,00   
       
Tilikauden voitto/tappio -923,57  1 550,07   
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TASE PER 31.12.2018 
 
   2018 2017 
Vastaavaa:   
 Käyttöomaisuus ja muut pitkäai-   
 kaiset sijoitukset:   
  Aineettomat hyödykkeet 0,00 1878,10 

  Aineelliset hyödykkeet 0,00 1376,07 

  
Arvopaperit ja muut sijoituk-
set 225324,04 225324,04 

     
 Vaihto- ja rahoitusomaisuus   
  Myyntisaamiset 27815,89 2126,37 

  Siirtosaamiset 14744,44 14897,08 
  Rahat ja pankkisaamiset 195577,91 198846,76 

Vastaavaa yhteensä 463462,28 444448,42 
     

Vastattavaa:   
 Oma pääoma   
  Käyttörahasto 14612,54 14612,54 

  Huoneiston korjausrahasto 33637,59 33637,59 
     

 Edellisten vuosien voitto/tappio   
  Pääomatili 18163,04 18163,04 

  Ed. vuosien voitot/tappiot 30583,42 29033,35 
  Tilikauden yli/alijäämä 2076,43 1550,07 
     

 Varaukset   
  Muut varaukset 0,00 0,00 

     
 Vieras pääoma   
  Ostovelat 30647,20 21952,33 

  Siirtovelat 329867,27 323744,95 
  Ennakonpidätysvelkatili 3709,70 1692,15 
  Sosiaaliturvamaksuvelkatili 165,09 62,40 
  Vuosipalkkavaraukset 0,00 0,00 
  Lyhytaikaiset lainat 0,00 0,00 
     

Vastattavaa yhteensä 463462,28 444448,42 
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VALTAKUNNALLINEN KESKIARVO 2018-2019 
 
Valtakunnallisessa keskiarvolaskennassa oli kauden lopussa mukana 15483 keilaajaa, 
joista Suomen Keilailuliiton rekisteröityjä keilaajia oli 10 033 firma- ja muita säännöllisesti 
keilaavia 3420, ulkomaalaisia 2030. 
 

 
 

 
 
Kilpailusuorituksia oli kaikkiaan 206755 (edellinen kausi 220168), joihin mahtuu 1 089 116 
(1 163 650) sarjaa.  Naiskeilaajien osuus oli 32 016 suoritusta / 167 546 sarjaa (34 406 / 
179 829). Valtakunnansarjoissa keilattiin yhteensä 10 158 suoritusta / 50 528 sarjaa (10 
929 / 52 889. Rekisteröityjen keilaajien osuus oli 203016 suoritusta (212 591). 
 
 
 
 
 
Rekisteröityjen keilaajien suoritusmäärät: 

Luokkajakauma kauden 2018-2019 päättyessä: 

Luokka Yhteensä Rekisteröidyt k Muut keila Miehet Naiset Juniorit Nuoret Seniorit  Veteraanit 24-49v 
M 1095 368 727 975 120 25 57 115 498 400
A 850 530 320 762 88 18 31 125 341 335
B 3194 2630 564 2912 282 50 59 546 1935 604
C 5103 4118 985 4104 999 102 50 651 3670 630
D 5241 2387 2854 3780 1461 647 101 639 2714 1140

YHTEENSÄ 15483 10033 5450 12533 2950 842 298 2076 9158 3109

Muut keilaajat: Ulkomaalaiset 2030 ja Firmakeilaajat 3420 
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B 3194 2630 564 2912 282 50 59 546 1935 604
C 5103 4118 985 4104 999 102 50 651 3670 630
D 5241 2387 2854 3780 1461 647 101 639 2714 1140
YHTEENSÄ 15483 10033 5450 12533 2950 842 298 2076 9158 3109

Luokkajakauma kauden 2018-2019 päättyessä
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Tuhat sarjaa keilasi 13 henkilöä. Eniten sarjoja keilasi Riihimäen Sinisiä edustava veteraa-
nikeilaaja Yrjö Tuovinen, 1533 sarjaa, toiseksi eniten Ylöjärven Tuubin Erkki Jyrä, 1304 
sarjaa ja kolmanneksi eniten Riihimäen Sinisten Juuso Tiainen, 1165 sarjaa. Senioreista 
eniten keilasi Kouvolan All Starsin Mika Oksanen, 1060 sarjaa, nuorista Varkauden Mai-
nareiden Tomas Käyhkö 1165 sarjaa, junioreista Lahden Bayn Roni Leskinen 955 sarjaa. 
Naisista eniten sarjoja keilasi Heinolan Ilveksen Pirkko Valovuori, 974 sarjaa. Toiseksi eni-
ten keilasi Raision Nasevien Petra Eriksson-Sola, 889 sarjaa ja kolmanneksi eniten Ylöjär-
ven Lucky Ladiesin Maarit Huhtala, 832 sarjaa. 
Parhaan keskiarvon miehissä saavutti Varkauden Mainareiden Joonas Jehkinen 
236,5/441 sarjaa, toiseksi parhaan Helsingin Ailecin Pasi Uotila 235,7/580 sarjaa ja kol-
mantena Riihimäen Sinisten Juuso Tiainen 234,7/1165 sarjaa. Paras junioripoika oli Hel-
singin GB:n Pyry Puharinen 214,03/703 sarjaa, paras nuoriin kuuluva poika oli Mainarei-
den Tomas Käyhkö 227-9/1161, paras seniorimies Hyvinkään Pinjetsin Mika Luoto 
232,0/444 ja paras veteraanimies Kuusamon Ruka-Bowlingin Veikko Leinonen 218,2/284. 
Paras naiskeilaaja oli GB:n Reija Lundén 213,57/424, toiseksi paras Krista Pöllänen 
213,56/447 ja kolmanneksi paras GB:n Roosa Lundén 213,1/233. Paras juniorityttö oli Hä-
meenlinnan Juvel-Teamin Mila Nevalainen 206,0/543, paras nuoriin kuuluva nainen Turun 
TPS:n Teea Mäkelä 205,1/354, paras seniorinainen Reija Lundén 213,6/424 ja paras vete-
raaninainen Ailecin Hannele Uotila 191,2/108. Valtakunnan keskiarvon 200,0 saavutti kau-
den lopussa 602 keilaajaa, joista miehiä oli 575 ja naisia 27. Ikäjakauma: 12 junioria, 44 
nuorta, 133 senioria, 78 veteraania ja muita 335. 
 
Keilattu sarjamäärä/keilaajien lukumäärä  
 

 
 
 

Luokka Juniorit Nuoret Muut 24-49v Seniorit Veteraanit Yhteensä
M 961 2102 10034 5171 1653 19921
A 1027 1328 7830 3895 8585 22665
B 1870 1255 10391 13985 48743 76244
C 2184 715 7236 10194 50461 70790
D 1939 396 2029 2213 6819 13396
Yhteensä 7981 5796 37520 35458 116261 203016

Pelattuja sarjoja SKL:n keilaajat Muut keilaajat
0 2363 4892
1 -> 10 659 224
11 -> 50 2100 304
51 -> 100 1379 27
101 -> 200 1586 3
201 -> 500 1631
501 -> 750 232
751 -> 1000 41
1001 -> 1533 13

10004 5450
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JÄSENMÄÄRÄT LIITOITTAIN 30.6.2019 
 
Etelä-Karjalan Keilailuliitto   36    
Eurajoen Keilailuliitto ry   49    
Euran Keilailuliitto Ry   80    
Forssan Keilailuliitto Ry   190    
Hangon Keilailuliitto   63    
Heinolan Keilailuliitto Ry   71    
Helsingin Bowlingliitto ry   1182    
Hyvinkään Keilailuliitto   187    
Hämeenlinnan Keilailuliitto   144    
Imatran Keilailuliitto ry   185    
Itä-Hämeen Keilailuliitto   49    
Joensuun Keilailuliitto   185    
Jyväskylän Keilailuliitto   271    
Kainuun Keilailuliitto   120    
Kalajoen Keilailuliitto   77    
Kauhajoen Keilailuliitto   178    
Kemin Keilailuliitto Ry   101    
Keravan Keilailuliitto   66    
Keski-Savon Keilailuliitto  175    
Keski-Uudenmaan Keilailuliitto ry                                                           97    
Keurusselän Keilailuliitto Ry   147    
Kokkolan Keilailuliitto   232    
Kotkan Keilailuliitto ry   234    
Kouvolan Keilailuliitto ry.   148    
Kuopion Keilailuliitto   237    
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Kuusamon Keilailuliitto   68    
Kuusankosken Keilailuliitto   95    
Lahti-Bowling   375    
Lappeenrannan Keilailuliitto ry   64    
Lohjan Keilailuliitto r.y.   181    
Loviisan Keilailuliitto   121    
Mikkelin Keilailuliitto   123    
Myllykosken Keilailuliitto  54    
Nakkilan Keilailuliitto   57    
Närpiön Keilailuliitto   24    
Oulun Keilailuliitto ry   249    
Paraisten Keilailuliitto   140    
Pietarsaaren Keilailuliitto   64    
Porin Keilailuliitto   264    
Punkaharjun Seudun Keilailulii   15    
Raahen Keilailuliitto   46    
Raision Keilailuliitto Ry   118    
Rauman Keilailuliitto Ry   136    
Riihimäen Keilailuliitto   98    
Rovaniemen Keilailuliitto   101    
Salon Keilailuliitto   108    
Savonlinnan Keilailuliitto   45    
Seinäjoen Keilailuliitto Ry   285    
Simpeleen Keilaajat   21    
Tammisaaren Keilailuliitto   115    
Tampereen Keilailuliitto Ry   613    
Tornion Keilailuliitto   40    
Turun Keilailuliitto Ry   497    
Tuusulan Keilailuliitto   84    
Uudenkaupungin Keilailuliitto   27    
Vaasan Keilailuliitto ry   215    
Valkeakosken Keilailuliitto ry.   130    
Vantaan Keilailuliitto   205    
Vöyrin Keilailuliitto   1    
Ylivieskan Keilailuliitto   115    
Ylä-Savon Keilailuliitto ry   230    
Ylöjärven Keilailuliitto   167    
Ålands Bowlingförbund r.f.   111    
Äänekosken Keilailuliitto   129    
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Helsinki ja Uusimaa 17-18 1164 67 93 70 191 116 85 201
Helsinki ja Uusimaa 18-19 1182 63 97 66 181 115 84 205

Helsinki ja Uusimaa

Helsinki ja Uusimaa 17-18 Helsinki ja Uusimaa 18-19

0
50

100
150
200
250
300

Etelä-
Karjala

Imatra Kotka Kouvol
a

Kuusa
nkoski

Lappe
enrant

a

Loviisa Myllyk
oski

Simpel
e

Kaakkois-Suomi 17-18 39 170 253 155 102 95 127 54 22
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Keski-Suomi 17-18 276 92 196
Keski-Suomi 18-19 271 147 129
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Länsirannikko 17-18 124 83 52 57 128 279 126 146 112 467 30
Länsirannikko 18-19 11 80 49 57 140 264 118 136 108 497 27
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Pohjanmaa 17-18 82 177 237 23 67 324 225 17 116
Pohjanmaa 18-19 77 178 232 24 64 285 215 1 115
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Pohjois-Suomi 17-18 129 111 53 278 63 95 46
Pohjois-Suomi 18-19 120 101 38 249 46 101 40
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Päijät-Häme 17-18 68 180 54 384 91
Päijät-Häme 18-19 71 187 49 375 98
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Savo-Karjala 17-18 178 175 248 136 15 50 244
Savo-Karjala 18-19 185 175 237 123 15 45 230
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